

Suite à une douzaine d'années de Freelance dans le web, comme graphiste, animateur flash, intégrateur ou développeur front-end, j'ai intégré pendant près de deux ans, la société Dawan comme formateur et développeur full stack.

Désirant me concentrer sur PHP et Javascript, j'ai intégré la petite équipe conviviale de Capeos Solution, où j'ai collaboré à l'évolution des outils de l'entreprise (PHP), tout en m'initiant à ReactJS.

Aujourd'hui, mon appétence pour Javascript, tout comme ma curiosité, me poussent à rechercher des projets encore plus dynamiques.

COMPÉTENCES

TECHNIQUES

PHP, MySQL, HTML, CSS, Javascript, ReactJS, NodeJS, Docker, GraphQL, Symfony, Wordpress, Drupal, Twig, Git

GRAPHIQUES

Photoshop, Illustrator, Gimp, Inkscape, 3D

EN PLUS

Anglais parlé, Formateur, Curieux, Social, QGIS

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis Mai 2022

Développeur PHP Fullstack, Capeos Solution / Openeo.

Avril 2018 - Aout 2021

Développeur PHP Fullstack, Jehann & Formateur, Dawan.

De 2008 à 2018

Front/Back-end développeur – Flashdesigner, Freelance

De 2007 à 2008

Flashdesigner, Freelance

De 2001 à 2002

Développeur Web Fullstack – Flashdesigner, Agence KiCommunication

2000

Webdesigner, Agence Aeternet (stage de fin d'étude et emplois)

1999

Graphiste – Flashdesigner, Agence Actigraph (stage)

DIPLÔMES ET FORMATIONS

2018 (3 mois)

POE Grande École du Numérique « Développeur Web Fullstack » - Dawan
Développement (HTML, CSS, PHP, Javascript), Framework (Symfony, Angular), CMS (Drupal), Responsive Web Design.

2014

HTML, CSS, PHP, Javascript - DoubleClic Studio (Google) Richmedia

2013

HTML5/CSS3, JQuery Mobile, Phone Gap - ITG formation (Certifié Adobe)

2012

Autoformation HTML/CSS/Javascript

2009

Autoformation Papervision 3D, Cinéma 4D, PHP

2008

AS3 (avec Thibault Imbert)

2006

AS2 (POO / Dynamique avec Thibault Imbert), PHP

1998-2001

ESRA Bretagne (École de Cinéma, Son et Animation)

1996

Bac S - Biologie-Ecologie

Depuis Mai 2022 : Développeur PHP Fullstack, Capeos Solution. Nantes

Développement du CRM interne. Intervention sur la gestion des sites Wordpress de l'entreprise. Développement de plugins WP en php et ReactJS.

- PHP
- HTML
- CSS
- Javascript
- ReactJS
- Agile
- Scrum
- Git

Avril 2018 - Aout 2021 : Développeur PHP Fullstack, Jehann & Formateur, Dawan. Nantes

Développement en interne d'une application de gestion administrative de l'entreprise. Intervention occasionnelle en tant que formateur Wordpress, ainsi que sur les bases de langage : HTML, CSS, Javascript, PHP.

- PHP
- Symfony
- HTML
- CSS
- Javascript
- Agile
- Scrum
- Git

De 2008 à 2018 : Front/Back-end développeur – Flashdesigner, Freelance. Nantes

Intervention sur différents projets comme Chef de projet, Directeur artistique, Intégrateur et Développeur. A chaque projet, plusieurs casquettes : Gestion client, gestion projet, création graphique, conception, intégrateur et développement.

CE APAVE NO : Création du logo du CE, réalisation de supports de communication interne et du site Internet.

- Gestion client
- Gestion de projet
- Création graphique
- Responsive Web Design
- Photoshop
- Illustrator
- PHP
- HTML/CSS
- Javascript

Antigel : Réalisation de sites Wordpress et de Rich-média.

- Création graphique
- Photoshop
- Wordpress
- Flash / AS3
- HTML/CSS
- Javascript

CNAM : Réalisation module E-learning.

- Intégration
- Développement
- Fash / AS3

Ville de Nantes : Animation Flash.

- Intégration
- Développement
- Fash / AS3

Eurosport / Leclerc / Carrefour / Transavia : landing page, mailing, newsletter.

- Intégration
- Développement
- Fash / AS3

Fred & Farid : Interactive banners / Rich-Media.

- Création graphique
- Intégration
- Développement
- HTML/CSS
- Javascript
- Fash / AS3

ORKEIS : Configurateur de porte en ligne pour Lapeyre.

- Création graphique
- Intégration
- Développement
- HTML/CSS
- Fash / AS3

L'OLIVIER ASSURANCE : Rich-Média.

- Création graphique
- Intégration
- Développement
- HTML/CSS
- Javascript
- Fash / AS3

TOTAL : Série de jeux pour Facebook.

- Intégration
- Développement
- Fash / AS3

AltaPixel : Site web Agence immobilière/ Site Web Hôtellerie.

- Création graphique
- Intégration du CMS d'Altapixel

De 2007 à 2008 : Flashdesigner Kartel, Freelance. Paris

Graphisme / Recherche et développement sur projet interne Orange dans une équipe composée d'un chef de projet et quatre graphistes / flashdesigners.

Environnement :

- Photoshop
- Illustrator
- AS3

Réalisation :

- Conception
- Prototypage
- Animations Flash / Flex

De 2001 à 2002 : Développeur Web Fullstack – Flashdesigner, KiCommunication. Paris

Clients : Universal / Gaumont / AMI / Sony Music / Musée Maillol

Graphisme, intégration et développement, dans une équipe composée de 2 chef de projet, 2 Directeurs artistiques, 2 graphistes, 3 intégrateurs / Développeurs.

Environnement :

- Photoshop
- Illustrator
- HTML
- CSS
- Javascript
- Flash

2000 : Webdesigner, Agence Aeternet (stage de fin d'étude). Paris

Graphisme, intégration et développement sur des projets évènementiels de l'industrie de la musique et du cinéma, dans une équipe composée de 1 chef de projet, 1 Directeur artistique, 2 Graphistes, 3 Intégrateurs / Développeurs.

Environnement :

- Photoshop
- Illustrator
- HTML
- CSS
- Javascript
- Flash

1999 : Graphiste – Flashdesigner, Agence Actigraph (stage « spontané » en cours d'études). Caen

Intégration / développement de sites internet HTML / CSS. Création d'une application Director pour Borne interactive dans Musée seconde guerre mondiale (illustration illustrator).

Environnement :

- Photoshop
- Illustrator
- HTML
- CSS
- Director
- Flash